МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 имени В. ХОМЯКОВОЙ»

Энгельсского муниципального района Саратовской области
ул. Менделеева, д.3а,  413116,  г. Энгельс, Саратовская  область,  тел. (8453) 74-53-47,

 е-mail: engschool5@mail.ru , http//www. engschool5ucoz.ru

ПРИКАЗ

от 01.10.2021 года                                                                   №  158/01-01

Об открытии  платных образовательных услуг

в 2021-2022  учебном году

         На основании ст. 54, 101 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Правил оказания платных образовательных (утв. постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. N1441),  п. 4.28 Устава общеобразовательного

учреждения, лицензии на право осуществления образовательной деятельности и государственной

аккредитации, в соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг,

утвержденным приказом по школе № 69/01-02 от 23.06.2021 года, в целях выполнения

социального заказа родителей (законных представителей) обучающихся, расширения спектра

образовательных услуг, повышения качества знаний обучающихся, развития системы

дополнительного образования, привлечения внебюджетных средств на развитие учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  с 01 октября 2021 года платные дополнительные образовательные услуги.

2. Принять по срочному договору для реализации дополнительных общеразвивающих

программ в 2021-2022 учебном году следующих педагогов:

- В.А. Дубровскую;

- Г.В. Гусарову;

- М.А. Холикову;

- Г.В. Дударь;

- Н.В. Ананьеву;

- Т.В. Трухину.

3. Утвердить должностные инструкции педагогов по реализации   дополнительных

общеразвивающих программ (приложение № 1).

4. Утвердить преподавательский состав, перечень, сроки реализации, стоимость, график

занятий и расписание предоставляемых платных дополнительных образовательных услуг:

Дополнительная

общеразвивающая

программа

Срок

реализации

программы

Количество

часов в

неделю

Цена

(рублей)

Исполнитель График

занятий

Груп-

па

«Подготовка

детей к школе»

168 часов

6 часов

1час

(занятие) =

30 минутам

1300  В.А. Дубровская Вторник,

четверг

15.40-17.30

1

 Г.В. Гусарова Вторник,

четверг

15.00-15.30

16.20-17.30

2

 В.А. Дубровская  Вторник,

четверг

17.40-19.30

3

 Г.В. Гусарова Вторник,

четверг

17.00-17.30

18.20-19.30

4

mailto:engschool5@mail.ru

«Говорим по-

английски»

28 часов

1 час

1час

(занятие) =

30 минутам

200  М.А. Холикова Вторник

15.00-15.30

5 (1)

Вторник

15.40-16.10

6 (2)

Вторник

17.00-17.00

7 (3)

Вторник

17.40-18.10

8 (4)

«Учиться! Легко» 28 часов

1 час

1час

(занятие) =

30 минутам

200  Н.В. Ананьева Четверг

15.00-15.30

9 (1)

Четверг

15.40-16.10

10 (2)

Четверг

17.00-17.00

11 (3)

Четверг

17.40-18.10

12 (4)

«Английский

язык для

первоклассников»

56 часов

2 часа

1 час

(занятие) =

40 минутам

650 Холикова М.А.   Понедельник,

  четверг

  12.10-12.50

13

Т.В. Трухина   Вторник,

  пятница

  12.10-12.50

14

Т.В. Трухина  Понедель-

 ник, четверг

12.10-12.5 0

15

«Комплекс

развивающих

занятий для

первоклассников»

420 часов

  15 часов

1 час

(занятие) =

60 минутам

  1250 Г.В. Дударь Понедель-

ник-пятница

13.00-16.00

16

5. Зачислить обучающихся с 01 октября 2021 года на обучение по дополнительным

общеразвивающим программам в соответствии с приложением № 2.

6. Утвердить расписание учебных занятий (приложение № 3).

7. Утвердить календарно-тематическое планирование к дополнительным общеразвивающим

программам, реализуемым в рамках платных дополнительных образовательных услуг

(приложение № 4).

8. Утвердить штатное расписание по реализации платных дополнительных образовательных

услуг  (приложение № 5).

9. Герц А.М., старшему бухгалтеру:

- внести изменения в план ФХД с учетом оказания платных дополнительных

образовательных услуг;

- подготовить прейскурант цен, расчет к смете, расчет стоимости  платных дополнительных

образовательных услуг;

-  ежемесячно заполнять табель учета рабочего времени.

10. Финашкиной М.В., секретарю:

- заключить эффективный контракт (дополнительное соглашение) с исполнителями  платных

дополнительных образовательных услуг;

- заключить договор с заказчиками платных дополнительных образовательных услуг.

11. Контроль за организацией платных дополнительных образовательных услуг оставляю за

собой.

Директор школы

 Приложение №2

 к приказу № 158/01-01 от 01.10.2021г.

Списки обучающихся, посещающих курс  «Подготовка детей  к школе»

 Группа №1

Преподаватель: Дубровская Вера Александровна

Группа №2

Преподаватель: Гусарова Галина Васильевна

1.  Ашикпаева Аделина Аксенова Виктория

2.  Бабакина Алиса Адкин Мирон

3.  Гафуров Тимофей Барболин Богдан

4.  Измаилов Рушан Буквалинова Диана

5.  Кудряшова Виолетта Вавилкин Виктор

6.  Киранов Никита Выризков Вадим

7.  Кузнецова Анна Евтушенко Артем

8.  Мурзагалиева Райяна Жарков Михаил

9.  Меденец  Глеб Жукова Василиса

10.  Нестеренко Виктория Жукова Полина

11.  Судиловский Даниил Кузбакова Карина

12.  Переверзева Василиса Лухманова Даяна

13.  Рассказов  Сергей Ракитская Елизавета

14.  Рыжова Виктория Рашидов Мирослав

15.  Сергазиева Злата Смиронова Виктория

16.  Сшивнова Софья Стельникович Евгений

17.  Федорова Вероника Точилкин Илья

18.  Фишер Варвара  Тугушева Мадина

19.  Холодная Элина Уполовникова Ника

20.  Юдин Денис Федосов Александр

21.  Пауева Ясмина Шубаров Таир

22.   Тощев Тимофей

 Группа №3

Преподаватель: Дубровская Вера Александровна

Группа №4

Преподаватель: Гусарова Галина Васильевна

1.  Барсуков Максим Атаманчук Александра

2.  Бишева Карина Богомолов Ярослав

3.  Грибанова Виктория Бузина Арина

4.  Дятлов Дмитрий Быстрицкий Даниил

5.  Жуков Денис Ивченко Михаил

6.  Жунусова Аделина Карпов Максим

7.  Загрядский Владимир Лачугина Варвара

8.  Ибраева Амина Легких Ульяна

9.  Иванова Татьяна Ливадная Анастасия

10.  Ильин Илья Лосева Полина

11.  Лакеенков Дмитрий Молчанов Павел

12.  Личели Леон Мамедова Полина

13.  Милюков Ярослав Наджимова  Виктория

14.  Пушнина Кристина Нанагулян Давид

15.  Сажин Артем Невмятулина Риана

16.  Сафонов Мирон Пятахин Данил

17.  Сергеева Анастасия Стрельцов Роман

18.  Сосулина Мария Степанов Илья

19.  Ступина Вероника Санникова Дарья

20.  Улыбина Лиана Чадаев Михаил

21.  Фирсов Виктор Щеербин Денис

22.   Карпова Ирина

Списки обучающихся, посещающих курс  «Говорим по-английски»

 Группа №5

Преподаватель: Холикова

Мария Александровна

Группа №6

Преподаватель: Холикова

Мария Александровна

1.  Ашикпаева Аделина Аксенова Виктория

2.  Бабакина Алиса Адкин Мирон

3.  Гафуров Тимофей Барболин Богдан

4.  Измаилов Рушан Буквалинова Диана

5.  Кудряшова Виолетта Вавилкин Виктор

6.  Киранов Никита Выризков Вадим

7.  Кузнецова Анна Евтушенко Артем

8.  Мурзагалиева Райяна Жарков Михаил

9.  Меденец  Глеб Жукова Василиса

10.  Нестеренко Виктория Жукова Полина

11.  Судиловский Даниил Кузбакова Карина

12.  Переверзева Василиса Лухманова Даяна

13.  Рассказов  Сергей Ракитская Елизавета

14.  Рыжова Виктория Рашидов Мирослав

15.  Сергазиева Злата Смиронова Виктория

16.  Сшивнова Софья Стельникович Евгений

17.  Федорова Вероника Точилкин Илья

18.  Фишер Варвара  Тугушева Мадина

19.  Холодная Элина Уполовникова Ника

20.  Юдин Денис Федосов Александр

21.  Пауева Ясмина Шубаров Таир

22.   Тощев Тимофей

 Группа №7

Преподаватель: Холикова

Мария Александровна

Группа №8

Преподаватель: Холикова

Мария Александровна

1.  Барсуков Максим Атаманчук Александра

2.  Бишева Карина Богомолов Ярослав

3.  Грибанова Виктория Бузина Арина

4.  Дятлов Дмитрий Быстрицкий Даниил

5.  Жуков Денис Ивченко Михаил

6.  Жунусова Аделина Карпов Максим

7.  Загрядский Владимир Лачугина Варвара

8.  Ибраева Амина Легких Ульяна

9.  Иванова Татьяна Ливадная Анастасия

10.  Ильин Илья Лосева Полина

11.  Лакеенков Дмитрий Молчанов Павел

12.  Личели Леон Мамедова Полина

13.  Милюков Ярослав Наджимова  Виктория

14.  Пушнина Кристина Нанагулян Давид

15.  Сажин Артем Невмятулина Риана

16.  Сафонов Мирон Пятахин Данил

17.  Сергеева Анастасия Стрельцов Роман

18.  Сосулина Мария Степанов Илья

19.  Ступина Вероника Санникова Дарья

20.  Улыбина Лиана Чадаев Михаил

21.  Фирсов Виктор Щеербин Денис

22.   Карпова Ирина

Списки обучающихся, посещающих курс  «Учиться? Легко!»

 Группа №9

Преподаватель: Ананьева

Наталья Владимировна

Группа №10

Преподаватель: Ананьева

Наталья Владимировна

1.  Ашикпаева Аделина Аксенова Виктория

2.  Бабакина Алиса Адкин Мирон

3.  Гафуров Тимофей Барболин Богдан

4.  Измаилов Рушан Буквалинова Диана

5.  Кудряшова Виолетта Вавилкин Виктор

6.  Киранов Никита Выризков Вадим

7.  Кузнецова Анна Евтушенко Артем

8.  Мурзагалиева Райяна Жарков Михаил

9.  Меденец  Глеб Жукова Василиса

10.  Нестеренко Виктория Жукова Полина

11.  Судиловский Даниил Кузбакова Карина

12.  Переверзева Василиса Лухманова Даяна

13.  Рассказов  Сергей Ракитская Елизавета

14.  Рыжова Виктория Рашидов Мирослав

15.  Сергазиева Злата Смиронова Виктория

16.  Сшивнова Софья Стельникович Евгений

17.  Федорова Вероника Точилкин Илья

18.  Фишер Варвара  Тугушева Мадина

19.  Холодная Элина Уполовникова Ника

20.  Юдин Денис Федосов Александр

21.  Пауева Ясмина Шубаров Таир

22.   Тощев Тимофей

 Группа №11

Преподаватель: Ананьева

Наталья Владимировна

Группа №12

Преподаватель: Ананьева

Наталья Владимировна

1.  Барсуков Максим Атаманчук Александра

2.  Бишева Карина Богомолов Ярослав

3.  Грибанова Виктория Бузина Арина

4.  Дятлов Дмитрий Быстрицкий Даниил

5.  Жуков Денис Ивченко Михаил

6.  Жунусова Аделина Карпов Максим

7.  Загрядский Владимир Лачугина Варвара

8.  Ибраева Амина Легких Ульяна

9.  Иванова Татьяна Ливадная Анастасия

10.  Ильин Илья Лосева Полина

11.  Лакеенков Дмитрий Молчанов Павел

12.  Личели Леон Мамедова Полина

13.  Милюков Ярослав Наджимова  Виктория

14.  Пушнина Кристина Нанагулян Давид

15.  Сажин Артем Невмятулина Риана

16.  Сафонов Мирон Пятахин Данил

17.  Сергеева Анастасия Стрельцов Роман

18.  Сосулина Мария Степанов Илья

19.  Ступина Вероника Санникова Дарья

20.  Улыбина Лиана Чадаев Михаил

21.  Фирсов Виктор Щеербин Денис

22.   Карпова Ирина

Списки обучающихся, посещающих курс «Английский язык для первоклассников»

№ Группа №13 Преподаватель:

Холикова Мария Александровна

Группа №14 Преподаватель:

Трухина Татьяна Викторовна

Группа №15 Преподаватель:

Трухина Татьяна Викторовна

1.  Акчурин Саид Аллахвердиева Нурай Андреева Анастасия

2.  Афанасьев Алексей Алексеенко Макар Апаев Кирилл

3.  Битюлеева Руслана Амельницкая Алена Аушев Ислам

4.  Гаврилова Кристина Багира Дарья Водянова Эвелина

5.  Гатауллина Евгения Бастрыкина Кира Герасимова Дарья

6.  Душаканов Рустам Близна Артем Годзюмаха Марсель

7.  Жуков Матвей Васильева Валерия Горбунов Никита

8.  Имангалиев Алмас Избасарова Сабрина Джумангалиев Рамазан

9.  Кирьяшкина Ксения Каменский Евгений Дубовицкая Полина

10.  Козырев Михаил Кильметов Илья Еремин Максим

11.  Красненкова Анастасия Корниенко Михаил Зорин Дмитрий

12.  Кулагин Кирилл Мунтаева Лаура Кабаева Алина

13.  Лухманов Даниель Новиков Артем Караваева Алина

14.  Минькова Дарья Рухлядева Василиса Кобцев Данил

15.  Морковина Маргарита Попов Роман Косарев Артем

16.  Мухамбетов Тимур Рахманова Самира Люсина Ксения

17.  Нешина Анастасия Романова Маргарита Моренко Валерия
18.  Салов Егор Судаков Тимофей Микаилов Тимур

19.  Сластунова Милана Сорокин Артем Миргородский Кирилл
20.  Сурков Максим Вартанов Давид Михайлова Дарья
21.  Татакова Амина Макарова Дарья Тиханин Константин
22.  Темербаев Аят  Ляшенко Ирина
23.  Ширинова Амелия  Тузова Вероника

24.    Феоктистова Варвара
25.    Фатхуллин Рамиль

Списки обучающихся, посещающих курс

«Комплекс развивающих занятий для первоклассников»

 Группа № 16  Преподаватель: Дударь Галина Викторовна

1.  Вартанов Давид 19. Апаев Кирилл

2.  Грачев Максим 20. Болобошина Варвара

3.  Избасарова Сабрина 21. Булавинцев  Константин

4.  Кильметов Илья 22. Васильев Дмитрий

5.  Каменский Евгений 23. Водянова Эвелина

6.  Рухлядева Василиса 24. Герасимова Дарья

7.  Афанасьев Алексей 25. Демидов Матвей

8.  Битюлеева Руслана 26. Малеева Милана

9.  Джумашева Аида 27. Мартынов Богдан

10.  Имангалиев Алмас 28. Микаилов Тимур

11.  Козырев Михаил 29. Михайлова Дарья

12.  Кирьяшкина Ксения 30. Садетова Елена

13.  Красненкова Анастасия 31. Феоктистова Варвара

14.  Кулагин Кирилл

15.  Минькова Дарья

16.  Нешина Анастасия

17.  Темербаев Аят

18.  Андреева Анастасия

Приложение № 3

к приказу № 158/01-01 от 01.10.2021г.

Расписание  учебных  занятий

Группа, курс, педагог Время Дни недели

 пон-ник вторник среда четверг пятница

1

«Подготовка к школе»

В.А. Дубровская

15.40-16.10 -  Обучение

грамоте

- Обучение

грамоте

-

16.20-16.50 - Математика - Математика -

17.00-17.30 - Познаем мир - Познаем мир -

2.

«Подготовка к школе»

Г.В. Гусарова

15.00-15.30 - Обучение

грамоте

- Обучение

грамоте

-

16.20-16.50 - Математика - Математика -

17.00-17.30 - Познаем мир - Познаем мир -

3.

«Подготовка к школе»

В.А. Дубровская

17.40-18.10 -  Обучение

грамоте.

- Обучение

грамоте

-

18.20-18.50 - Математика - Математика -

19.00-19.30 - Познаем мир - Познаем мир -

4. «Подготовка к школе»

Г.В. Гусарова

17.00-17.30 - Обучение

грамоте

- Обучение

грамоте

-

18.20-18.50 - Математика - Математика -

19.00-19.30 - Познаем мир - Познаем мир -

5. «Говорим по-

английски»

М.А. Холикова

15.00-15.30 - Говорим

по-английски
- - -

6. «Говорим по-

английски»

М.А. Холикова

15.40-16.10 -  Говорим

по-английски

- - -

7. «Говорим по-

английски»

М.А. Холикова

17.00-17.30 - Говорим

по-английски
- - -

8. «Говорим по-

английски»

М.А. Холикова

17.40-18.10 -  Говорим

по-английски

- - -

9. «Учиться? Легко!»

Н.В. Ананьева

15.00-15.30 - - - Учиться?

Легко!

10. «Учиться? Легко!»

Н.В. Ананьева

15.40-16.10 -  - - Учиться?

Легко!

11. «Учиться? Легко!»

Н.В. Ананьева

17.00-17.30 - - - Учиться?

Легко!

12. «Учиться? Легко!»

Н.В. Ананьева

17.40-18.10 -  - - Учиться?

Легко!

13. «Английский язык

для первоклассников»

М.А. Холикова

12.10-12.50 + - - + -

14. «Английский язык

для первоклассников»

Т.В. Трухина

12.10-12.50 - + - - +

15. «Английский язык

для первоклассников»

Т.В. Трухина

12.10-12.50 + - - +

16. «Комплекс

развивающих занятий для

первоклассников»

Г.В. Дударь

13.00-16.00 + + + + +

	ПРИКАЗ

		2021-10-20T11:38:03+0300
	Исаева Элеонора Степановна